Ε'. Καὶ πρῶτόν γε ἡμῖν ζητήσθω, τίνας ἕνεκεν
 κατέβη ὁ Ἰησοῦς. Καὶ μὴ ταῖς ἐμαῖς εὐρεσιλογίαις
 πρόσεχε· δυνατόν γὰρ ἴσως κατασοφισθῆναι· ἀλλ'
 ἐὰν μὴ προφητῶν περὶ ἐκάστου πράγματος δέξη
 μαρτυρίαν, μὴ πιστεῦε τοῖς λεγομένοις· ἐὰν μὴ
 καὶ περὶ τῆς Παρθένου, καὶ τοῦ τόπου, καὶ τοῦ χρόνου,
 καὶ τοῦ τρόπου μάθῃς ἐκ τῶν θείων Γραφῶν, μὴ
 παραδέξη παρά ἀνθρώπου μαρτυρίαν. Τὸν μὲν γὰρ
 παρόντα καὶ διδάσκοντα δυνατόν ἐστι καὶ ὑποπεῦ-
 σαι· τὸν δὲ πρὸ χιλιῶν καὶ πλειόνων ἐτῶν (3) προφη-
 τεύσαντα, τίς ὑποπεύσει νοῦν ἔχων; Εἰ τοίνυν (4) ζι-

⁸¹ Joan. I, 14. ⁸² Baruch III, 38. ⁸³ Vid. cat. 4, n. 17. ⁸⁴ Joan. v, 34.

(1) Νῦν. Deest ea vox in Reg., Roe, Casaub. et
 Grod. Paulo post. voces ἐκ Παρθένου post μηδὲως
 αὐτόν, desunt in Roe et Casaub., ac reverra tollere
 videntur discrimen a Cyrillo positum inter hære-
 ticos quos hic notat, et eos quos sequenti membro
 tanquam ab illis diversos refert. Sed verba *ex vir-
 gine* idem sonare possunt quod ex femina universe,
 vel ex Maria specialim: ac præter Docetas qui
 phantasticam docebant incarnationem, respicere
 potuit eos qui reale quidem, non autem ex virgine
 sumptum Christo corpus tribuebant. Cujusmodi
 erat vel Apelles qui aerium Christi corpus docebat.
 ex Tertull., *De carne Christi*, c. 6, vel Valentinus

(2) Εἰς ἀνθρωπότητα. Cod. Reg. et Coisl. horum
 verborum loco unum habent, ἐνανθρωπήσαντα.
 Loco vero sequentium, Καὶ εἰ ὅλως, etc. codd.
 Roe et Casaub. ista exhibent: Καὶ εἰ ὅλως Θεὸς
 φύσις ἐστὶ, πῶς ἀνθρώποις συνεστράφη; *Et si omnino
 natura Deus est, quemadmodum cum hominibus con-
 versatus est?*

(3) Ἐτῶν. Editi præponunt articulum τῶν, quem
 ex codd. Coisl., Roe, Casaub. sustulimus.

(4) Εἰ τοίνυν, etc. Hæc verba, usque ad Ἀλλὰ
 τοῦτο excl. citantur a sancto Joanne Damasceno,
 orat. 3 *De imag.*, pag. 383 nov. ed., cum aliquot
 levioris momenti discriminibus, et parum emendate

A spectes velim, et hujus rei demonstrationes accipies,
 multiplex enim est hæreticorum error. Atque hi
 quidem ipsum in totum ex Virgine natum esse
 pernegarunt (5); alii vero natum concessere; non
 tamen ex Virgine, sed ex muliere viro permista.
 Alii aiunt non Deum Christum inhumanatum esse
 sed hominem quemdam deificatum; ausi sunt
 namque dicere, non illud Verbum quod præexsi-
 stebat, hominem induisse: sed hominem quemdam
 profectus sui merito coronatum esse.

IV. Tu vero memineris eorum quæ hæsterna die
 de divinitate sunt dicta. Crede, quod ille ipse uni-
 genitus Dei Eilius, iste iterum natus est de Virgine.
 Crede Joanni evangelistæ 165 dicenti: *Et Verbum
 caro factum est, et habitavit in nobis*⁸¹. Verbum
 quidem æternum est, ante omnia sæcula ex Patre
 genitum; carnem vero recens propter nos suscepit.
 Verum contradicunt multi, et dicunt: Quæ tanta
 fuit causa, ut Deus ad humana delaberetur? ite-
 rumque: an id omnino in Dei naturam cadit, ut
 cum hominibus conversetur⁸²? Et, possibile estne
 virginem parere sine viro? Cum plurima sit con-
 tradictio et multiformis pugna, age, per Christi
 gratiam et eorum qui hic adsunt orationes, singula
 dissolvamus.